INDICAÇÃO Nº 3938, DE 2021

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao

Excelentíssimo Senhor Governador, que determine a Secretaria da Saúde, recursos financeiros

para aquisição de um veículo modelo Van para o município de Santa Branca.

.

                                            JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de suma importância visando o transporte de pacientes que

fazem tratamento em hospitais de referência fora do município, sendo fundamental o envio dos

recursos.

Assim, acreditando ter apresentado razões que justificam a adoção da medida proposta,

aguardamos manifestação favorável de sua excelência, o Senhor Governador do Estado de São

Paulo, acerca da presente proposição.

Sala das Sessões, em 30/06/2021

a) Sargento Neri